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Silné stranky

Strengths
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Hodnotenie ARRA

Skupina PRIR Ukazovatele Predchadzajice
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@ 1. | Fakulta mat., fyziky a informatiky UK | 83 | 76 | 100 85 | 88 | 86,4 | 1. | 2. | 1
@ 2. | Prirodovedecka fakulta UPJS 96 |60 | 79 | 72 | 70 | 75,0 | 2 1. | 2
@ 3. | Prirodovedecka fakulta UK 73 [ 73| 60 | 67 | 60 | 66,5 | 3. | 3. | 3.
@ 4. | Fakulta prirodnych vied UKF 61 | 70 | 27 | 41 | 23 | 44,2 | 5. | 4 | &
@ 5. | Fakulta prirodnych vied UCM 77 | 54 | 35| 45 | 9 | 440 | 4 | 5 | 8
@ 6. | Fakulta ekologie a environment. TUZVO| 61 | 43 | 16 | 45 | 36 | 40,0 | 6. | 6. | 5.
@ 7. | Fakulta prirodnych vied UMB 62 | 54| 21|41 (17| 390 ] 7. |17 |6
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Hodnotenie ARRA modifikovaneé

A

. . Atraktivita Doktorand. Grantova : ,
Vzdelavanie . e gt , . , Priemer priemer bez
studia studium uspesnost __
atraktivity

FMFI UK &

PriE UK 78 74,5 80 76,5 74

77,12

PF UPJS 94 60 79 72 70 78,75
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Clenenie prijmov

Podnikatelskd éinnost

o \elkové prijmy v %

Vlastné prijmy HC B
1% Projekty a granty MS
Spoluriesitel'ské projekty 9%

1%

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH =
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Kvalifikacna struktura

UBEV 7,0 7,0 18,42
UFV 7,00 2,00 10,00 8,00
UGE 3,00 1,00 9,40 0,00
UCHV 5,00 14,28 10,51 1,00 1,00
UINF 1,00 1,00 4,00 10,00 1,00
11,00

32,42

27,00

13,40

31,79

17,00

22,53

Na VS a vyskumnych poziciach mame len 4 zamestnancov bez PhD
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Prirodovedeckd fakulta

PF UPJS v Kosiciach

Srobarova 2, 041 54 Kosice
www.science.upjs.sk

Mudrost minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti.



Struktira mzdového fondu a priemerné platy

0/()

m

Dotacia 2904 171 € 73,5
Profesori 29,010 1995,25 €
VEGA 11572 € 0,3
Docenti 48,352 1 556,55 €
APVV
88 444 € 2,2 odb.
. . 66,097 986,11 €
asistenti
Iné zdroje 835 808 € 21,2
Asistenti 3,334 694,15 €
Podn. ¢innost’ 109 140 € 2,8 .
Vyskum.
56,982 923,96 €

--- o
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Pomer medzi ziskavanim zdrojov a spotrebou

) .. . o . .
Ustav Zdroje ziskané pre S Bilancia %o 2O Z|sl_(anych
fakultu zdrojov

UBEV

UFV

UGE

UCHV

UINF

PF UPJS v Kosiciach
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719 260,32 €

872 361,50 €

178 570,14 €

733 158,27 €

272 421,51 €

380 587,14 €

621 916,29 €

717 032,47 €

188 282,03 €

610 436,05 €

238 475,00 €

339 499,52 €

97 344,03 €

155 329,03 €

-9 711,89€

122 722,22 €

33946,51 €

41 087,62 €

14%

18%

-5%

17%

12%

11%

Ide o ro¢nu
bilanciu,
ktora je

zatazena
tym, Co sa
uctovne
zaradilo do
daného roku
Uplna
bilancia by
mala
zahfiiat
dalSie bezné
prostriedky;,
energie a
priestory

A
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Vykon v publikaCnej cinnosti

ADC 24 94 1 58 6 7 183
ADD 6 2 0 9 0 0 17
ADE 3 2 3 5 2 5 20
ADF 2 0 15 2 1 6 25
ADM 9 8 0 3 1 14 35
ADN 1 0 1 0 0 1 3
AEC 0 0 1 1 0 0 2
AED 5 0 0 1 0 1 7

Prirodovedeckd fakulta

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH = 3
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Uspesnost’ v projektoch SF EU za obdobie 2009-2013

PF UPJS v Kosiciach

8000000
7000000
6000000
5000000
4000000
3000000
2000000
1000000
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Rozdelenie podfla sucasti fakulty

m Celkové ziskané zdroje 14, 875 mil. €
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Modernizovana infrastruktura
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Prirodovedeckd fakulta
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Slabe stranky

Weaknesses
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Administrativna zat'az

Neustaly narast administrativnej zat’aze

« predbezna finan¢na kontrola

 ochrana osobnych udajov

Komplikovaneé ziskavanie a riadenie projektov
malych projektov

+ Zlozity systém financnych sprav, zmien rozpoctu, ...

« financovanie na kratke obdobie

* nasledne monitorovanie

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH =
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Prevadzka

Komercné subjekty, sa zbavuju alebo
maximalne koncentruju cinnosti nesuvisia s ich hlavnou

cinnostou

Fakulta (univerzita) sa sama stara (musi starat’™?!) o:
e udrzbu, upratovanie, kurenie, ostrahu, ...

« ekonomické ¢innosti

« pravne sluzby

e stravovanie

 dopravu

Mudrost minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti.
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Velky pocet a zly stav budov

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH

Prirodovedeckd fakulta

15 27.3.2014
PF UPJS v Kosiciach
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Veda vyskum

Infrastruktura
* neexistujuci systém na
(odpisy)
 nedostatocné zdroje na prevadzku
* nizky stupen zdielania infrastruktury a nakupovanie
redundantnej infrastruktury
Vykony
v parametroch ako je

aplikovany vyskum a transfer vysledkov do
komercnej praxe

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH =
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Prilezitosti

Opportunities

Mudrost minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti.
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Progres na Ustave geografie

Kvalifikacna struktura

* 3 regularni profesori

Projekty a publikacie

 4x VEGA, 1x APVV, zapojenie do UVP Technicom
« 1x ADC, 3x ADE, 1x ADN

2010 2011 2012 2013 2014

Zdroje 6 944 6 512 12 826 21188 77 750
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Veda vyskum

Projekty
* netrivialne zdroje na mobility uCitefov a doktorandov v

* 9,5mil. EUR

« 2,7mil. EUR a Sanca ziskat’ d’alsie
zdroje z dotacie v rokoch 2015 a 2018, zaclenenie do
projektu Euro-Biolmaging

Hyperdrug, LiTHio, SPICE, iTraffic
« podpora riesitelov na slusnej profesionalnej urovni

19 27.3.2014 Prirodovedeckd fakulta

grl‘:oll:a?l"jc?v; ;(' oos Ai‘]:.nghKoéice : ‘ Mudrost’ minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti. \/
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Transfer poznatkov do praxe

Univerzitna uroven

 interna legislativa pre
a jej divizie
— zastupenie PF UPJS medzi konatelmi a v dozornej rade
» pokrocila diskusia o vytvarani dcérskych
spolocnosti SAFTRA s majoritnou ucastou riesitelov

PF UPJS v Kesiciach Mudrost’ minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti.
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Atmosféra na fakulte

Diskusie

 nelahké, ale

 dominuju fakty a

* individualne suU v rovnhovahe s

Hodnotenie a porovnavanie

 fakulta hl'ada

« v pozadi kazdéeho modelu je ¢o najobjektivnejsie
definovanie kvality

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH .=
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hrozenia

Threats

Mudrost minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti.
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Zaujem o studium
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Zaujem o doktorandskeé studium

Porovnanie poCtu uchadzacov a poctu
prijatych

Na niektorych

o studijnych
60 programoch
- B'B'e's’'S
Pocet uchadzacov iv s
20
0 Pocet prijatych dlhO’dO.bejSI
O N 9 2 > nezaujem o ’
RS R S CAR U doktorandské
3% 3% 3% 3% > studium

m Pocet prijatych Pocet uchadzacov

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA SAFARIKA V KOSICIACH =
24 27. 3. 2014 Prirodovedeckd fakulta ﬁ
PF UPJ$ v Kosiciach emder of | \/

Mudrost minulosti — poznatky pritomnosti — vzdelanie buducnosti.

Srobarova 2, 041 54 Kosice
www.science.upjs.sk




y 4

Kvalifikacha a organizacna struktura

Univerzita

na urovni cielov a priorit
Ustavy a vedné odbory
« personalna struktura (Co do poctu aj do kvality)

* (priame) Sance na zapojenie do programu Horizont 2020

« objektivizacia vykonov
Ludia
velka zotrvacnost’ a pohodinost’
o aktivity na fakulte
medziodborova komunikacia v ramci fakulty
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Zopar dolezitych tém na
najblizsie obdobie
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Téemy na diskusiu

Vzdelavanie

 mal by sa zmenit’ charakter
by mali byt’ subornou skuskou a nie opakovanim ¢iastkovych

skusok
Kvalifikacna struktura
» zozbierané udaje z komplexnej akreditacie vyuzit na personalny audit na
jednotlivych ustavoch
Organizacna struktura
« UVP, VVC, velké projekty, start-up a spin-off projekty si vyzaduju

Financovanie
« pre kvalitné riadenie potrebuje fakulta dokoncCit’
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Dakujem za pozornost’

Uplné znenie Vyroénej spravy o stave PF UPJS za rok 2013 je
zverejnené v Administrativnom systém AiS2 (Iné elektronicke
dokumenty)
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